

**Lucrari de constructie a anexei si
finisarea blocului alimentar la
Gradinita de Copii din sat. Cisla,
r-ul Terlenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Demolare**

Valoarea de deviz 19 451 lei

Intocmit in prețuri curente septembrie 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	14,580	28,00	408,24
2.	7123010010200	Betonist	h-om	77,500	28,00	2 170,00
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	20,800	28,00	582,40
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,700	28,00	215,60
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	32,400	28,00	907,20
6.	7422010060100	Timplar	h-om	6,237	28,00	174,64
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	73,065	28,00	2 045,82
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	191,201	28,00	5 353,63
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,237	28,00	174,64
Total manopera						12 032

Materiale:

1.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,250	10,50	2,62
2.	4100126202818	Apa	m3	5,988	10,50	62,87
Total materiale de construcții						67

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,567	15,00	98,50
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,800	15,00	27,00
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,472	175,00	957,60
Total utilaje de construcții						1 084

Total	lei	13 182
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	2 707
Total	100,00 +	15 889
Transportul	1,00 %	1
Total	100,00 +	15 890
Cheltuieli de regie	1,00 %	159

Total	100,00 +	16 049
Beneficiul de deviz	1,00 %	161
Total	100,00 +	16 210
TVA	20,00 %	3 241

Total deviz: 19 451

Intocmit

SRL Stancom Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a anexei si
finisarea blocului alimentar la Gradinita de Copii
din sat. Cisla, r-ul Terlenesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			20,46 20,16
	7213050013100	Timchigiu	h-om	0,3600	28,00	10,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	28,00	10,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
2	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			68,32 68,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	28,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	28,00	12,32
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			11,76 11,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	28,00	5,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,00	5,88
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			11,76 11,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	28,00	5,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,00	5,88
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			6,92 6,16
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	28,00	3,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	28,00	3,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,50	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			113,06 110,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	28,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	28,00	98,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	10,50	1,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
7	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			250,26 247,80
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	28,00	173,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	28,00	74,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,50	0,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
8	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			59,08 59,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	28,00	59,08
9	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria I	t			14,00 14,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	28,00	14,00
10	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			13,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	175,00	13,30
11	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			299,32
						299,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	28,00	299,32

APROBAT:

Intocmit

SRL Stancom Construct

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a anexei si
finisarea blocului alimentar la
Gradinita de Copii din sat. Cislă,
r-ul Terlenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Demolare**

Valoarea de deviz 19 451 lei

Intocmit in prețuri curente septembrie 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	90,000	20,46 20,16	1 841,40 1 814,40
2	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	10,400	68,32 68,32	710,53 710,53
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	13,500	11,76 11,76	158,76 158,76
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	16,200	11,76 11,76	190,52 190,52
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	70,000	6,92 6,16	484,75 431,20
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	32,400	113,06 110,60	3 663,14 3 583,44
7	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	12,500	250,26 247,80	3 128,24 3 097,50
8	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	12,500	59,08	738,50

1	2	3	4	5	6	7
		sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare			59,08	738,50
9	TrIIAA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	72,000	14,00 14,00	1 008,00 1 008,00
10	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	72,000	13,30 0,00	957,60 0,00
11	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	1,000	299,32 299,32	299,32 299,32
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				13 180,76 12 032,17

		Total	lei	13 182
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	2 707
		Total	100,00 +	15 889
		Transportul	1,00 %	1
		Total	100,00 +	15 890
		Cheltuieli de regie	1,00 %	159
		Total	100,00 +	16 049
		Beneficiul de deviz	1,00 %	161
		Total	100,00 +	16 210
		TVA	20,00 %	3 241
		Total deviz: Inclusiv salariu		19 451 12 032

Intocmit

SRL Stancom Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)